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Svar Rek. 1/2021, FJLS Samarbetsprogram 2021-2024 

1. Rekommendation 
Rekommendationen har följande lydelse: 

 

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

 
at gennemføre Nordisk Ministerråds FJLS samarbejdsprogram 2021-2024 og 
at tage hensyn til Nordisk Råds synspunkter der fremgår af betænkningen 
ved udformningen og implementeringen af de konkrete tiltag 
att  

 

2. Meddelande från Nordiska ministerrådet 
 

Nordiska ministerrådet (MR/FJLS) mottager med glädje de positiva omdömena som 

Nordiska Rådet uttryckt gällande samarbetsprogrammet för FJLS sektorn 2021-2024. 

Gällande de konkreta anmärkningarna som framkommit i rekommendationen så be-

svarar Ministerrådet dessa som följer. 

 

Vad gäller önskan om en starkare koppling till samarbetsprogrammet för Miljö och Kli-

mat samt till arbetsgruppen för hav och kust så vill Ministerrådet framhålla att 

Ämbetsmannakommittén för Fiskeri, EK-FJLS (Fisk), genom arbetsgruppen för fiskeri 

(AG-Fisk), har haft ett mångårigt samarbete med miljösektorn och särskilt då med ar-

betsgruppen för hav och kust (NHK). Samarbetet har varit på projektnivå i det att pro-

jekt av relevans för både miljö och fiskeri har bedömts av båda grupper och sedan har 

finansiering beslutats för de projekt som ansetts vara mest relevanta, ibland även som 

gemensamma projekt. Som exempel så har man gemensamt ansvarat för en konfe-

rens om plast i den marina miljön. Det finns dessutom ett pågående samarbete genom 

satsningen Hav och Klimat (del av handlingsplanen för Vår Vision 2030) där AG-Fisk 

sekretariatet deltar i samordningsforumet som leds av NHK. Enskilda projekt under 

denna satsning styrs sedan av den mest relevanta arbetsgruppen för att i största möj-

liga mån förenkla projektadministrationen. Detta samarbete kommer löpa synergiskt 

med genomförande av FJLS samarbetsprogram. 

 

Förlust av biologisk mångfald är en given central fråga för miljösektorn men också av 

hög relevans för fiskerisektorn då sunda ekosystem är en förutsättning för en fiskeri-

sektor som är både biologiskt och ekonomiskt hållbar. AG-Fisk har därför genomfört 

ett antal projekt som direkt syftat till att säkra biodiversiteten i den marina miljön. Ex-
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empelvis så kan nämnas ett nyligen avslutat projekt med syfte att kartlägga ekosy-

stem i Nordatlanten, ett projekt om användandet av marina skyddade områden samt 

ett projekt om ekosystembaserad fiskeriförvaltning. AG-Fisk har även haft ett mång-

årigt samarbete med European Bureau for Conservation and Development (EBCD) där 

man har gett stöd till sju projekt för att stärka organisationens arbete med biodiversi-

tet och hållbart fiskeri. AG-Fisk har också gett stöd till FAO projekt samt deltagit i FAO 

aktiviteter. Detta fokus på biologisk mångfald kommer fortlöpa i genomförandet av 

samarbetsprogrammet 2021 - 2024.  

 

Ministerrådet anser i likhet med Rådet att problemen kring havsförsurning är relevanta 

för FJLS sektorn. Fiskerisamarbetet har till dags datum inte genomfört aktiviteter på 

detta område men tanken är att havsförsurning, och nordiskt samarbete kring detta, 

kommer vara en fråga som ska behandlas inom insatsen Hav och Klimat.  

 

Ministerrådet vill framhålla att det pågår ett nordiskt samarbete kring internationellt 

skydd av genetiska resurser genom att AG-Fisk finansierar ett pågående projekt, ”Ac-

cess and Rights to Genetic Resources: A Nordic Approach”, som i mars 2021 höll en 

internationell konferens om ämnet med snart färdigställd konferensrapport. Arbetet 

leds av Christian Prip från Frithiof Nansen Institutet i samarbete med NordGen och AG-

Fisk sekretariatet deltar i projektets referensgrupp. AG-Fisk har också finansierat ett 

FAO projekt med titeln ”Scoping Policy Analysis on the Legal and Regulatory Frame-

work Regarding Aquatic Genetic Resources for Food and Agriculture”. Rekommendat-

ionen kring nordiskt samarbete om ett bindande avtal till FN:s havsrättskonvention 

kommer tas upp inom AG-Fisk för vidare behandling i EK-FJLS (Fisk). 

 

Mikroplast i havet är en viktig fråga för miljö, livsmedelssäkerhet och hälsa. Fiskerisa-

marbetet inom MR-FJLS har ett antal projekt som handlar om plast i havet, primärt 

från ett avfalls- och spökfiskeperspektiv och dessa plastavfall resulterar slutligen som 

mikroplast. Det saknas fortfarande grundläggande forskning kring betydelsen av 

mikroplast och hur vi kan hantera och reducera dessa problem. I genomförandet av 

samarbetsprogrammet 2021 - 2024 kan Ministerrådet stödja aktiviteter såsom konfe-

renser och workshops som kan bidra till ökat nordiskt och internationellt samarbete 

kring denna problematik.  

 

 

 

Nordiska ministerrådet anser därmed att rekommendationen är uppfylld. 

 

 


